Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

 Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2014                                                                                                         №  86
с. Бирофельд

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения культуры  муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 27.03.2014 № 35  «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» (в редакции постановления администрации от 23.06.2014 № 59)
На основании Устава муниципального образования "Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения культуры  муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 27.03.2014 № 35  «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» (в редакции постановления администрации от 23.06.2014 № 59):

1.1. Пункт 3.1 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

          «3.1. Работникам учреждений устанавливаются следующие виды выплат компенсационного характера:

         1) выплаты (надбавки) работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;

         2) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей),  сверхурочной работе,  работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

         3) выплаты (надбавки) за работу в местностях с особыми климатическими условиями»;

4) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

5) иные выплаты (надбавки), определяемые отраслевыми положениями по оплате труда.».
1.2. Пункта 3.2 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

          «3.2. выплаты (надбавки) работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда.».

    1.3. Раздел IV «Порядок установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«IV. Порядок установления выплат стимулирующего характера

           4.1. Работникам учреждения могут быть установлены следующие виды выплат стимулирующего характера:

1) выплаты за интенсивность  и высокие результаты работы;

2) выплаты за качество выполняемых работ;

3) выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

4) премиальные выплаты по итогам работы;

5) иные выплаты (за специфику работы, классность водителям, доплата за звание, молодым специалистам и другие выплаты, определяемые отраслевыми положениями по оплате труда).

           4.2. Выплата за стаж непрерывной работы в учреждениях, устанавливается в размере до 40 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работникам учреждений.

            Порядок исчисления стажа работы, дающего право на получение надбавки за стаж непрерывной работы в учреждениях устанавливается локальным нормативным актом учреждения по согласованию с администрацией сельского поселения.

           4.3. Молодым специалистам, окончившим учреждения высшего и среднего профессионального образования и не имеющим стажа работы по специальности, устанавливается надбавка в размере до 10 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы с момента трудоустройства в соответствии с полученной специальностью в учреждения культуры, искусства и кинематографии и до истечения трех лет с даты окончания учебного заведения.

          Надбавка молодым специалистам из числа педагогических работников, окончившим учреждения высшего и среднего профессионального образования и не имеющим стажа педагогической работы по специальности, устанавливается в размере от 20 до 30 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы с момента трудоустройства в соответствии с полученной специальностью в учреждения образования и до истечения трех лет с даты окончания учебного заведения.

        4.4. Доплата за звание устанавливается работникам, имеющим ученую степень или почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности, в размере до 40 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. При наличии у работников учреждения почетных званий, ученых степеней установление доплаты производится по одному из оснований, имеющему большее значение.

         4.5. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы и (или) выплаты за качество выполняемых работ производятся ежемесячно по результатам выполнения работником установленных показателей. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы максимальными размерами не ограничиваются.

         4.6. Премиальные выплаты по итогам работы  не носят обязательный характер, производятся из экономии фонда оплаты труда, оставшейся после распределения иных стимулирующих выплат, при выполнении работником условий премирования.

         4.7. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективным договором или локальными нормативными актами учреждения по согласованию с администрацией сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств, поступающих от приносящей доход деятельности, направляемых учреждением на оплату труда работников.

    1.4. Раздел V «Порядок оплаты труда руководителей муниципальных

учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» изложить в следующей редакции:

«5.6. Выплаты стимулирующего характера, показатели, размеры и условия стимулирования труда заместителю руководителя и главному бухгалтеру учреждения устанавливаются   коллективным договором, локальным нормативным актом учреждения, устанавливающим систему оплаты труда.

1.5. Раздел VI «Другие вопросы оплаты » дополнить абзацами следующего содержания:
«Доля расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала   учреждения со среднесписочной численностью работников более 15 человек не может превышать 40 процентов годового фонда оплаты труда работников  учреждения.
              К основному персоналу   учреждения относятся работники   учреждения, непосредственно оказывающие услуги (выполняющие работы), направленные на достижение определенных уставом  учреждения целей деятельности этого учреждения, а также их непосредственные руководители.
             К вспомогательному персоналу   учреждения относятся работники   учреждений, создающие условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом   учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.
                 К административно-управленческому персоналу   учреждения относятся работники   учреждения, занятые управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работники   учреждения, выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения деятельности   учреждения.
                Перечень должностей, профессий, относимых к административно-управленческому и вспомогательному персоналу   учреждения, устанавливается администрацией сельского поселения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 1 разряда, главного бухгалтера администрации Бирофельдского сельского поселения Козулину С.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
сельского поселения                                                           Т.А.Васильева